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Tiranë 19.01.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.3 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Fshese me korrent pa kabllo 

 Emri i Produktit             : Salter/ Beldray Cordless vakum 

 Marka      : Beldray Salter 

 Modeli     : TYBSDC1400500 

 Pershkrimi i produktit  : Fshesë me korrent pa kabllo. Ky produkt shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (pa përfshirë ASIN). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni   e ngurte  

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të një defekti në prodhim, pjesa e pasme e 

përshtatësit mund të shkëputet, gjë që mund të ekspozojë pjesë të ndezura dhe mund 

të rezultojë në goditje elektrike ose djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2023 

 

 

Numri i Alarmit A12/00074/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10103909
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet e ndriqimit, ben pjese tek pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Drite unaze 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë fotografike. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në: 54% ndaj peshës). 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30/11/2023  

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00078/24 



                                                               

 
  3 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe komponentet e gazit, ben pjese tek pajisjet 

elektrike 

 Produkti                          :    Pllake me gaz te integruar 

 Emri i Produktit             :    Pianur 

 Marka      :    Samsung 

 Modeli     :    NA64H3000AK/U1 

NA64H3010AS/U1NA64H3030AS/U1NA64H3110AS/EUNA75J3030AS/EU 

 Pershkrimi i produktit  :     Pllakë me gaz të integruar. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr, shperthim dhe helmim nga thithja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Disa nyje qe bejne kontaktin e bërrylit të gazit mund të 

thyhen brenda trupit, gjë që lejon që gazi të rrjedhë përmes thyerjes, duke rezultuar 

në ikjen e gazit që mund të ndizet dhe të shkaktojë shpërthim, zjarr, djegie dhe 

helmim nga thithja 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      23/10/2023 

Mbylle 

 Paraprakisht INFO/00134/23 ky rast është përmirësuar në nenin 12 me kërkesë të 

autoritetit njoftues. 

 

 

Numri i Alarmit  A12/03093/23 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10093798
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriqimit, bejne pjese tek pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    BIKIGHT 2000lm Long Shoot Strong OSL 

 Marka      :    E panjohur 

 Modeli     :    L-830 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik dore me karikim USB. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në: 77 % ndaj peshës). Materiali plastik i kabllit ka një 

përqendrim të tepruar të bis ( 2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) 

(vlerat e matura deri në: 0,35 % dhe 0,04 % ndaj peshës, përkatësisht). Materiali 

plastik përmban gjithashtu një sasi të tepërt të SCCP ( parafinave të kloruara me 

zinxhir të shkurtër ). Vlera e matur deri në 5,41 % Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

DEHP dhe DIBP mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë 

në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në perditshmeri ne mjedis dhe te 

njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur 

ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21/09/2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00118/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriqimit, bejne pjese tek pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Llambe nate 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    E panjohur 

 Modeli     :    183 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë në formën e një koke rosë me një kurorë. Llamba 

vjen me kabllo dhe telekomandë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 6 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12/01/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00098/24 
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 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Ngarkues USB 

 Emri i Produktit             :   SKross UK  

 Marka      :    Skross 

 Modeli     :    302720-E 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB Wall me prizë MB dhe 2 porte USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i karikuesit mund të mbinxehet dhe 

shkrihet, duke i lënë pjesët e dukshme të aksesueshme. Përdoruesi mund t'i preke ato 

dhe të marre një goditje elektrike. Për më tepër, produkti mund të shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Tajlande 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19/09/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00009/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10103588
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Kufje USB 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :    BESIM 

 Modeli     :    24132 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje USB e zezë për PC dhe laptop. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik (izolimi me tela) i produktit ka një 

përqendrim të tepruar të bis ( 2-etileksil) ftalat (DEHP), (vlera e matur: 0,26 % ndaj 

peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Holanda 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      27/11/2023 

Mbylle 

 Rishikoi legjislacionin dhe ruante nenin 12, rrezik serioz. 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00095/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10105239
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Altoparlant Bluetooth 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :    E paspecifikuar 

 Modeli     :    5775 

 Pershkrimi i produktit  :    Altoparlant i vogël plastik i karikueshëm USB. Produkti shitet 

online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit USB ka përqendrime të tepërta të 

bis (2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me 

zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura deri në: 2.03%, 1.16% dhe 0.4% nga pesha, 

respektivisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke 

shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. SCCP-të qendrojne në mjedis, janë toksike 

për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jeten e 

perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. Saldimet në 

produkt kanë përqendrime të tepërta të plumbit dhe kadmiumit (vlera e matur 

përkatësisht deri në 81.6% dhe 0.51% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19/09/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00070/24 
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Tiranë 19.01.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.3 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : QIPRO 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Kepuce uji 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Jumbo 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Një palë këpucë uji. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 17% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.10.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00123/24 
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 Vendi Njoftues              :   GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisje mbrojtese me rrezikshmeri kimike  

 Produkti                          :   Maska e filtrit te grimcave 

 Emri i Produktit             :    E panjohur 

 Marka      :    KINGFA 

 Modeli     :     KA-A F11 (RF-TD-3) FFP3 NR 

 Pershkrimi i produktit  :     Maska respiratore FFP3 (30 artikuj për paketë kartoni). 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike qe shkakton probleme shendetsore  

 Pershkrim i rrezikut      :      Mbajtja e grimcave/filtrit të materialit është e 

pamjaftueshme ose e pasigurte (vlerat e matura nën 98 ,5 %). Kështu, edhe nëse 

kombinohet me masa të tjera mbrojtese të rekomanduara, mund të mos mbrojë siç 

duhet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15/11/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00115/24 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :   Leter shkrimi me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Kuti lapsash 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :    Kevin & Sasa Crafts 

 Modeli     :    Unicorn 

 Pershkrimi i produktit  :    Lapsa në material PVC. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit përmban një sasi të tepërt të bis 

( 2-etileksil) ftalat (DEHP), dibutil ftalat (DBP) diizobutil ftalat (DIBP) dhe di- 'izononil ' 

ftalat (DINP) (vlerat e matura deri në 9,22%. 0.22%, 0.12% dhe 0.13% përkatësisht). 

Përveç kësaj, produkti përmban gjithashtu një përqendrim të tepërt të parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër SCCP (vlera e matur deri në: 1749 mg/kg ndaj 

peshës) SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në 

përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në kafshë të egra dhe njerëzve, duke 

paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      e panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21/09/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00116/24 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Dinozaur sportiv  

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :    Mikamix 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum dinosauri PVC me një ventilator plastik AA me bateri. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

kadmiumit dhe bis ( 2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: përkatësisht 0,5% dhe 

16% ndaj peshës). Produkti përmban gjithashtu parafina të kloruruara me zinxhir të 

shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 5799 mg/kg). DEHP paraqet rrezik për shëndetin 

e njeriut dhe mjedisin. Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për mjedisin 

SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të 

ulëta dhe bio-akumulohen në perditshmeri ne mjedis dhe te njerëzit, duke paraqitur 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes 

lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30/10/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00117/24 
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 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Top duke kercyer 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Fitforce 

 Modeli     :   HOPERBALL45-U20A 

 Pershkrimi i produktit  :   Top kërcimi blu me dorezë për mbajtje me diametër 45 cm. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të diizobutil ftalatit 

(DIBP) (vlerat e matura: 37.1%). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16/01/2024 

 

 

 

 
 

 

Numri i Alarmit  A12/00107/24 
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 Vendi Njoftues              :   FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj per femije me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Varese zbukuruese 

 Emri i Produktit             :   Pink Zunderes -Attache-tétine de luxe pour bébé, 26 letra, 

sans BPA 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   MS1142-Crown / A35-12-03 

 Pershkrimi i produktit  :   Top kërcimi blu me dorezë për mbajtje me diametër 45 cm. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bisfenoli çliron një sasi të tepërt të bisfenolit A (vlera e 

matur: 0.15 mg/kg.) Bisfenoli A ka veti përçarëse endokrine dhe ndikon në gjëndrat e 

qumështit, sistemin riprodhues dhe imunitar dhe mund të dëmtojë zhvillimin dhe 

sjelljen e trurit . 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04/12/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00100/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10105473
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 Vendi Njoftues              :   NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Pllake PVC 

 Emri i Produktit             :   Gulvfliser PVC 

 Marka      :   Fortelock 

 Modeli     :  Drita Fortelock  

 Pershkrimi i produktit  :  Pllaka dyshemeje e zeze, plastika e bute, PVC. Nuk ka 

paketim të jashtëm. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Materiali plastik i zi i produktit përmban një sasi të tepërt të 

bis ( 2-etileksil) ftalat (DEHP) (vlera e matur: deri në 0,65% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      20/09/2023 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/03047/23 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10104539
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 Vendi Njoftues              :   FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje tekstile me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Kapese flokesh 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Amanda B 

 Modeli     :  21868 21869 

 Pershkrimi i produktit  :  Dy komplete kapëse flokësh rozë (2 copë dhe 4 copë). 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Pjesët metalike të produktit kanë një përqendrim të tepërt të 

nikelit (vlerat e matura deri në 3,71 µg/cm²/javë. Nikeli mund të shkaktojë irritim të 

lëkurës, të shkaktojë sensibilizimin ose të shkaktojë reagime alergjike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      08/01/2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00087/24 
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Tiranë 19.01.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.3 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknik, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          : fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Lavine 

 Marka      :          LCH Fireworks A/S 

 Modeli     : 0163-F2-4418 53-25019-001 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri me 19 shkrepje 

 Pershkrimi i Paketimit : Artikulli është kuqezi me fotot e fishekzjarreve sipër. 

Emri i produktit " Lavine " është i shkruar me të bardhë, si dhe përshkrimi i efekteve. 

Për më tepër, mbi produkt ka shenja të bardha kineze. Në krye, në pjesën e përparme, 

ka një kuti të kuqe me një tekst të madh "Ming" në të zezë.  

 Lloji i rrezikut                 : Demtimi I shikmit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar zjarr dhe/ose djegie dhe lëndime në sy tek 

kalimtarët. Për më tepër, produkti mund të mos ndizet siç duhet. Një përdorues mund 

të përpiqet ta riperdori atë, me rrezikun që të goditet nga efektet piroteknike dhe në 

këtë mënyrë të marrë djegie, dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.11.2023 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, si aksesor kuzhine 

 Produkti                          :    Blender Portativ 

 Emri i Produktit             :    BlendJet2 

 Marka      :    BlendJet2 

 Modeli     :    BlendJet2 

 Pershkrimi i produktit  :    Një blender portativ me një bateri kompakte. Bateria litium-

jon është e ringarkueshme me një kabllo USB. Njësitë e prodhuara u shitën nga tetori 

2020 deri në nëntor 2023. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Pajisja mund të mbinxehet duke shkaktuar zjarr. Një teh 

blenderi mund të shkëputet, duke lëshuar një pjese brenda, me rrezikun pasues të 

çarjes së një organi të brendshëm tretës nëse gëlltitet . 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.01.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Mekanike, si vegel dore, meter 

 Produkti                          :    Komplet mjetesh matese 

 Emri i Produktit             :    Alu 141 

 Marka      :    Prof 

 Modeli     :     502587627 

 Pershkrimi i produktit  :     Kuti veglash me 141 copë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Doreza e kutisë së veglave përmban një përqendrim të 

tepërt të plumbit (vlera e matur: deri në 0,0019% ndaj peshës). Plumbi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, mund të shkaktojë 

neurotoksicitet zhvillimor dhe gjithashtu mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji 

ose të palindur. Materiali plastik i produkteve përmban gjithashtu një përqendrim të 

tepruar të DEHP (vlera e matur: deri në 3.9% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/02.2024 
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